49
В
ЗРЫ
В
О
ЗА
Щ
И

И
Е
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
ЕхОППС–1В – 220 – Н – Т – К – 18
            1               2       3     4     5      6
ЕхОППС–1В-ПМР – А – Т – ККК – 18
                1                     3    4        5         6
1 - тип прибора
- ЕхОППС-1В - стандартного исполнения;
- ЕхОППС-1В-ПМ - повышенной мощности;
- ЕхОППС-1В-Р - расширенный диапазон температуры эксплуатации (от 70 до
120 °С в течение 3 часов, только с питанием постоянным напряжением);
- ЕхОППС-1В-ПМР – повышенной мощности с расширенным диапазоном температуры
эксплуатации (от плюс 70 до плюс 120 °С в течение 3-х часов, только с питанием постоян-
ным напряжением);
2 - напряжение питания:
- по умолчанию - постоянное напряжение;
 -индекс 220 – переменное напряжение 220 В, 50 Гц (в оповещателях с индексом Р не
применяется).
3 - материал корпуса и исполнение:
-Н – нержавеющая сталь, температура эксплуатации от минус 60 до плюс 70 оС (от
плюс 70 до плюс 120 оС кратковременно до 3 часов для моделей с индексом Р);
-А – алюминиевый сплав, защитное покрытие, температура эксплуатации от минус 60
до плюс 70 оС (от плюс 70 до плюс 120 оС кратковременно до 3 часов для моделей с индек-
сом Р);
4 - тип штуцера кабельного ввода (резьбовой заглушки):
Т (или Т-G3/4) - для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G3/4 –В
Т G1/2 – для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G1/2;
К – под кабель для открытой прокладки;
Б – под бронированный кабель;
БСЗ – под бронированный кабель с возможностью заземления брони кабеля внутри ка-
бельного ввода;
МG 1/2- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве РЗ-Ц(Х)15
через соединитель  ВМ15 (РКН15, МВ(РКн)15*;
МG 3/4- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве РЗ-Ц(Х)20
через соединитель  ВМ20 (РКН20, МВ(РКн)20)*;
М20- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ-16 через
соединитель  Герда-СГ-Н-М20х1,5;
М25 - под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ-22 че-
рез соединитель Герда-СГ-Н-М25х1,5;
* Соединитель поставляется по отдельному заказу.
З-М20 – резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М20х1,5;
З-М25 – резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М25х1,5;
З-М27 – резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М27х2;
Примечание – при необходимости поставки с оповещателями разных кабельных вводов
и/или заглушек обозначение писать через плюс, например: К+Б, М25+З-М25 или Т+БСЗ-14
5 - цвет свечения:
- С – синий, З- зелёный, К-красный, Б–белый, Ж–желтый; для ПМ и ПМР (например)
ЗКК, ККК или СЖЗ;
6 - диаметр подключаемых кабелей:
- без обозначения - от 8 до 14 мм;
- 18 - для кабелей диаметром от 14 до 18 мм;
Оповещатели пожарные световые взрывозащищенные ЕхОППС–1В
Pojar_03.02.2021  без рисунков.indd   50Pojar_03.02.2021  без рисунков.indd   50 16.03.2021   8:34:2316.03.2021   8:34:23